

Decyzją IX Zjazdu

# Wydaleni z partii

E. Gierka, E. Babiuch, J. Łukaszewicz, T. Pyka,  
J. Szydłak, Z. Żandarowski i Z. Grudziń

WARSZAWA PAP. Wczoraj w późnych godzinach wieczornych odbyło się zamknięte posiedzenie zjazdu wyłącznie z udziałem delegatów. Obradom przewodniczył Antoni Wróbel — I sekretarz KZ PZPR w Mazowieckich Zakładach Rafineryjnych i Petrochemicznych w Plocku.

W trakcie obrad omawiano sprawozdanie komisji powołanej na X Plenum KC PZPR pod przewodnictwem Tadeusza Grabskiego dla oceny dotychczasowego przebiegu i przyspieszenia prac w kwestii odpowiedzialności osobistej członków PZPR pełniących funkcje kierownicze. Po dyskusji, w głosowaniu jawnym, delegaci zjazdu przyjęli dwa wnioski złożone przez Prezydium Zjazdu. Na podstawie materiałów przedstawionych przez komisję powołaną przez X Plenum KC PZPR oraz wniosków delegatów

na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR, delegaci podjęli decyzję o wykluczeniu z szeregów partii Edwarda Gierka, Edwarda Babiucha, Jerzego Łukaszewicza, Tadeusza Pyki, Jana Szydłaka, Zdzisława Żandarowskiego.

Również w głosowaniu jawnym zjazd zatwierdził uchwałę XVII Konferencji Wojewódzkiej PZPR w Katowicach w sprawie wydalenia z szeregów PZPR Zdzisława Grudnia.



CZWARTEK,  
16 LIPCA  
1981 ROKU  
WYD. AB



# Kurier

## Szczeciński

Nr 135 (11 278) Rok założenia 1945 Nakład: 93 000 egz Cena 2 zł

## Obraduje najwyższe forum partyjne

- Dziś przed południem — sprawy wyborcze
- Rozpoczęcie prac zespołów problemowych

W Stoczni „Warskiego”

### Kooperanci wybijają z tempa

CHOC Stocznia „Warskiego” boryka się z problemami kooperacyjnymi (dotyczy to przede wszystkim urządzeń wyposażeniowych, w tym importowanych z II obszaru płatniczego), na 5 pochyniach trwają intensywne prace kadłubowe. Najbliższy wodowania jest czwarty z serii prom dla armatora radzieckiego m/f „Solowjow Siedoj” (ma być zwodowany 17 bm.). Problemy kooperacyjne sprawiły, że po raz pierwszy od niepamiętnych już czasów statek opuści pochynię bez śrub napędowych, sterów i linii wałów. Wpłynię to na dalszy przebieg budowy — jednostka będzie musiała dodatkowo być umieszczona na doku.

(Dokończenie na str. 3)

### Nie jest tragicznie, lecz do ideału daleko

## Czy można się kąpać w szczecińskich wodach?

ZAPOWIEDZIANE częste kontrole wód basenów oraz kąpielisk miejskich i nadmorskich trwają. Sprawdza się ich czystość pod względem bakteriologicznym. Wody są badane każdego upalnego dnia (a takich ostatnio nie brakowało), kiedy to korzysta z nich wiel-

ka liczba kąpiących się. Badania metodą mini-testów zorganizował i czuwa nad nimi doc. dr hab. Józef Hałasa z Pomorskiej Akademii Medycznej.

▲ Jak przedstawiają się pierwsze wyniki owych kontroli prowadzonych już przez ponad 2 tygodnie? Otóż okazuje się, iż w naszym mieście i na Wybrzeżu nie jest tak źle jak np. w rejonie Gdańska, jednakże do ideału jeszcze daleko.

ZACZNIJMY od sytuacji kąpielisk szczecińskich. Początkowo najgorszej wypadła w mini-testach Gontyńska. Odnotowywano przekroczenia dopuszczalnego skażenia bakteriologicznego rzędu kilku do dwudziestki razy. Jednakże podczas ostatnich upalnych dni stwierdzono, iż nastąpiła spora poprawa. Woda jest silnie chlorowana, czynności tej (niezbędnej w przypadku basenów) pilnuje się już skrupulatnie i obecnie można przyjąć, iż jakości wody nieświ się na ogół w granicach dopuszczalnych — tj. III klasy czystości.

„ARKONKA”. Duży basen — przeznaczony dla młodzieży i osób dorosłych przedstawia się całkiem nieźle. Sporadycznie trafiły się tu niewielkie odchylenia od normy. Gorzej jest jednak z małym, dwiema basenami dla dzieci. Tu woda jest bardziej zanieczyszczona.

(Dokończenie na str. 3)

### L. Wałęsa apeluje o niepodejmowanie akcji protestacyjnych

GDANSK PAP. W trakcie wczorajszych obrad drugiej tury I Walnego Zebrańia Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Gdańskiego Lech Wałęsa wystosował do wszystkich MKZ oświadczenie, w którym zwraca się o niepodejmowanie żadnych akcji protestacyjnych. Oświadczenie stwierdza, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie wszystkich sekcji, które w imieniu NSZZ „Solidarność” negocjowały i podpisywały porozumienia z komisją rządowymi lub resortowymi. W zakończeniu Lech Wałęsa powiedział: „Wspólnie musimy uzgodnić zawarte porozumienia, aby działania nasze nie były chaotyczne i przypadkowe”.

### Skromny pogrzeb legendarnej dyrektorki

## Janina Szczerska spoczęła w Alei Zastużonych

WCZORAJ na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie odbył się pogrzeb Janiny Szczerskiej, pierwszej dyrektorki pierwszego gimnazjum i liceum ogólnokształcącego w naszym mieście, postaci owianej legendą, pedagoga nad pedagogami.

(Dokończenie na str. 3)



(CAF — H. Rosiak)

tyka socjalna, edukacja i kultura narodowa, nauka i technika. Uczestnicy jednego z zespołów przedyskutują kwestię relacji między partią a ruchem związkowym w naszym kraju. Dyskusja w zespołach problemowych toczy się ma do późnych godzin wieczornych. Przewiduje się, że będzie ona kontynuowana w piątek, w godzinach przedpołudniowych.

Delegacje partii komunistycznej i robotniczych z bratnich krajów socjalistycznych goszczą na IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR spotykają się z delegatami niektórych warszawskich zakładów pracy. Będzie to bezpośrednia okazja do jeszcze jednego zaakcentowania interwencji, że będzie ona kontynuowana w piątek, w godzinach przedpołudniowych.

### Prosto z Sali Kongresowej

## Zdaniem naszych delegatów

(Od specjalnego wystawnika „Kuriera”)

WCZORAJ plenarna debata na IX Nadzwyczajnym Zjeździe partii zainaugurował szczeciński delegat Marian Otawa — I oficer w PZM, który dokonał szerokiego, kompleksowego omówienia problemów gospodarki morskiej, uoaczynając delegatom szeroki wachlarz spraw, które trzeba podjąć by polskiej gospodarce morskiej nadać nowych impulsów. Marian Otawa był jednocześnie pierwszym szczecińskim delegatem, który wystąpił na sesji plenarnej.

Mają więc całkowitą swobodę wypowiedzi, z której w pełni korzystają.

Patrząc z perspektywy dwóch dni IX Nadzwyczajnego Zjazdu na jego przebieg, trzeba powiedzieć iż pomimo różnych przemyśleń, różnych spojrzeń delegatów na nurtujące nas problemy, różnych nastrojów — od wiary w spełnienie nadziei, poprzez umiarkowanie — do pesymizmu, w jednym panuje absolutna zgoda. Zjazd jest zjazdem w pełni demokratycznym. Delegaci z pełną mocą podkreślają w rozmowach z dziennikarzami iż mówią naprawdę to co myślą, ich przemówień nikt nie cenzuruje, nie wygładza.

Na samym zjeździe i w jego kuluarach wiele mówi się o przyłętym wariancie wyboru I sekretarza KC, który zakłada iż po wyłonieniu KC, gremium to przedstawi zjazdowi kilku kandydatów, spośród których (w tajnym głosowaniu) wybrany zostanie przez zjazd I sekretarz. W kuluarach mówi się iż kandydatem będzie od 3 do 6 osób, oczywiście jest to informacja nieoficjalna, której sprawdzenie się uzależnione będzie od wielu czynników, przede wszystkim zaś od zgłoszenia na listę przez delegatów, wyrażenia zgody przez zainteresowanych itp.

SZCZECIŃSCY delegaci na IX Zjazd mają mandaty, których numery rozpoczynają się od cyfry 1. Posiadacem zjazdowego mandatu nr 1 jest MARIAN ADAMCZYK — mistrz ze Szczecińskiej Stoczni „Odra”, którego poprosiliśmy o podzielenie się swoimi refleksjami z dotychczasowego przebiegu obrad.

(Dokończenie na str. 3)

# Drugi dzień obrad w Belchatowie — węgłką troską partię i Polskę

## Dyskusja

**AWARSZAWA PAP.** Drugi dzień obrad IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR wypełniła przede wszystkim dyskusja na sesji plenarnej nad referatem Komitetu Centralnego partii. Obrady zostały wznowione o godz. 8.30; toczyły się początkowo przy drzwiach zamkniętych, wyłącznie z udziałem delegatów. Powrócono do omawiania kwestii proceduralnych.

**W ROZDZIALE** dotyczącym podstawowych zasad wyboru władz centralnych PZPR na IX Nadzwyczajnym Zjeździe ustalono m. in., że wyboru I sekretarza KC, członków KC, zastępców członków KC, członków CKR i CKKP dokonuje zjazd w głosowaniu tajnym; wybory są prawomocne jeżeli bierze w nich udział co najmniej 2/3 stanu obecnych na zjeździe delegatów; za wybranych uważa się tych, którzy uzyskają kolejno największą liczbę i ponad 50 proc. ważnych głosów.

Postanowiono, że bierność w wyborze będą posiadali nie będą delegatami — zasłużeni działacze ruchu robotniczego: **FELIKS BARANOWSKI, FELICJA FORNAŁSKA, FRANCISZEK KSIĘŻARZYK, JERZY PUTRAMENT** i **MICHAŁ ROLA-ZYMIERSKI**. Zjazd wyraża w ten sposób swoje najwyższe uznanie i szacunek dla ich długoletniej, ofiarnej, godnej służby dla partii i kraju.

Delegaci ustalili, że Komitet Centralny liczyć będzie 200 członków i 70 zastępców członków KC, natomiast CKR — 70 członków, a CKKP — 90 członków.

## W radiu i TV

**NI GDY** dotąd w swej historii, Telewizja Polska nie nadawała tak wielkiej ilości relacji z obrad zjazdu partii — stwierdził w rozmowie z dziennikarzem PAP dyrektor generalny PR i TV w Komitecie do Spraw Radia i Telewizji red. Władysław Sznarski. W pierwszym dniu IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR transmisje i retransmisje w programie I trwały łącznie 7 godzin i 23 min., w tzw. „dwójce” — trzy i pół godziny.

W Sznarski powiedział, że liczba relacji bezpośrednich limitowana jest wyłącznie względami technicznymi. Materiały zarejestrowane, emitowane są w zasadzie bez najmniejszych skrótów. Ekipa sprawozdawcza telewizyjna dąży do zwiększenia ilości bezpośrednich transmisji — zależy to w głównej mierze od porządku dziennego obrad zjazdowych.

Telewizja Polska akredytowała przy IX Nadzwyczajnym Zjeździe 320 osób wśród których znalazło się 50 dziennikarzy i ponad 100 członków personelu technicznego. Codziennie korespondencje o echaх zjazdu w świecie nadsyła 6—8 korespondentów PR i TV. Telewizja Polska obsługuje również akredytowanych przy zjeździe korespondentów zagranicznych, którzy tylko w pierwszym dniu obrad zamówili ponad 30 tzw. „łęczną unilateralnych”, czyli przeznaczonych wyłącznie dla sieci telewizyjnych, które reprezentują. Dla sprostania tak ogromnym zapotrzebowaniu na łączność telewizyjną ze światem wydzielono 2 specjalne studia.

Poranne dni przeżywa również ekipa sprawozdawcza Polskiego Radia. W programie drugim relacje z sali obrad zjazdu emitowane są wiciście „non stop”, w miarę dopływu materiałów agencyjnych i własnych. Całość koordynuje specjalne Studio

W kolejnym rozdziale, dotyczącym trybu wylaniania i proponowania kandydatów na funkcję I sekretarza KC, a następnie jego wyboru, ustalono, że kandydatów na funkcję I sekretarza KC ustala nowo wybrany Komitet Centralny. Z upoważnienia KC, przewodniczący obrad przedstawia te kandydatury zjazdowi do zatwierdzenia w głosowaniu jawnym.

**IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR** wybierze I sekretarza w głosowaniu tajnym, zostaje on jednocześnie członkiem Biura Politycznego KC.

Omawiając zasady wylaniania i zgłaszania kandydatów do władz centralnych PZPR zdecydowano, iż każdy delegat ma prawo wysuwania kandydatów do przyszłych władz. Wszystkie zgłoszenia kandydatów przyjmują i rozpatruje Komisja Wyborcza. Imienne listy kandydatów do władz zawarte w buletynie Komisji Wyborczej akceptuje zjazd w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

Delegaci omówili z kolei zasady wyborów Biura Politycznego i Sekretariatu KC. Liczbę członków i zastępców członków BP, sekretarzy i członków Sekretariatu KC ustala zjazd w głosowaniu jawnym — na wniosek nowo wybranego KC. Kandydatów proponuje I sekretarz KC oraz członkowie Komitetu Centralnego, a wybory dokonuje KC w głosowaniu tajnym.

Delegaci zaprobowali następnie propozycje zasad wyboru przewodniczących oraz Prezydium CKR i CKKP, a także

kwestie związane z ewentualnymi wyborami uzupełniającymi. W dyskusji zwrócono uwagę, że powyższe zasady dotyczą rzeczy jasna wyboru władz centralnych PZPR na IX Nadzwyczajnym Zjeździe. Z chwilą przyjęcia nowego statutu PZPR zasady wyborcze będą ewentualnie uzupełnione i dostosowane do przepisów statutowych. Statut bowiem spełnia nadrzędną rolę wśród dokumentów regulujących zasady funkcjonowania partii.

Kończymy wynikiem zamkniętej części obrad było przyjęcie — po akceptacji poszczególnych rozdziałów — zasad wyboru władz centralnych PZPR na IX Zjeździe.

**O GODZINIE 10.30** na IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR wznowione zostały — z udziałem delegatów i zaproszonych gości — obrady plenarne. Kontynuowano dyskusję nad referatem KC wygłoszonym przez I sekretarza KC Stanisława Kaniewskiego. Przebieg dyskusji relacjonujemy na str. 4-5.

W trakcie debaty — tytułem prawa repliki — głos zabrał **ALOJZY CZECH** — mistrz w Oddziale Zmechanizowanych Robot Drogowych Warszawa-Wschodnia. Zaapelował on o powstrzymanie się od krytyki, nawet słusznej, żarliwej i gorzkiej. Było jej bowiem już sporo, ale od niej — jak powiedział — nie przybywa na półkach sklepowych. Zwrócił się do delegatów z apelem o budowanie programu, zgłaszanie postulatów i wniosków, pozwalających stworzyć dokument, który właściwie realizowany przyniesie to, na co oczekuje społeczeństwo. Padają tu bowiem takie zdania, że „zjazd powinien” że „na zjeździe należy”... Zjazd, towarzysze, to my — obecni tutaj na sali. Jesteśmy bieżąco u władzy służącemu, a nie tylko krytyce, to my, niestety, ani sami, ani społeczeństwo, w niedługim czasie nie pozytywnego nie osiągniemy.

W tej części obrad podrozdział i życzenia dla IX Zjazdu PZPR przekazali przewodniczący delegacji bratnich partii komunistycznych i robotniczych.

Wieczorem dyskusję plenarną przerwano. Obradowano jednak nadal — już na zamkniętym posiedzeniu zjazdu. Tę część obrad relacjonujemy na str. 1. Krótko po północy zakończono drugi dzień zjazdu.

**EUGENIUSZ MROZ** — I sekretarz KW PZPR w Opolu:

**W NASZYM** województwie, jak i całym kraju, od zdecydowanego stanowiska wobec winnych kryzysu w partii i państwie użyczone zostały zaniecie do wszystkich ogniw kierownictwa partyjnego.

Uchwala XII Plenum stworzyła platformę skutecznego rozwiązania na zjeździe również wielu dalszych problemów. Jednym z najważniejszych — jest jedność partii, jej umocnienie i konsolidacja. Uważamy, że jedność można budować tylko wokół konkretnego programu wypracowanego przy współudziale ogółu członków partii. Muszą w nim znaleźć odbicie konstruktywne elementy wszystkich nurtów barzo zróżnicowanej, toczącej się od miesięcy, dyskusji w partii. Odczuwając to, co uciążliwe za błędne, musimy uzasadnić nasze stanowisko. Jedyną metodą walki z odmiennymi poglądami skierowaną w uruchamianie rezerwy, a nie ich powiększanie; zdźwignąć Polskę możemy — i chcemy — rzetelną pracą, a nie bezczynnością.

**JERZY RATUSZNIK** — I sekretarz Komitetu Miejsko-Gminnego PZPR w Belchatowie:

**PROBUJAC** znaleźć odpowiedź na nurtujące nas dziś pytania musimy przede wszystkim zadać sobie pytanie: czy nie popełniono błędów za wynikiem głębokich wypażeń systemowych, które nie ustnie, przed, czy później mogą doprowadzić do kolejnego kryzysu. Dlatego też za spr. we podstawową zasadę należy pełna demokratyzacja życia partyjnego. Uważamy, że sprawą elementarną w umacnianiu naszej partii jest większa samodzielność Instancji niższego szczebla przy zachowaniu wymogów dyscypliny partyjnej i centralizmu demokratycznego.

Sytuacja w energetyce jest ślaba, a na najbliższe lata zapowiada się wręcz tragiczna. Niezbędne jest więc jak najszybsze podjęcie działań kamiennej i przeniesienie ciężaru produkcji energii elektrycznej na węgiel brunatny. Mamy do czynienia z różnymi poglądami na temat kontynuowania inwestycji w przemyśle węgla brunatnego. Tymczasem w samej inwestycji belchatowskiej zaangażowano już ok. 50 mld zł, z czego pierwsze efekty zamierzamy osiągnąć na przełomie roku. Inwestycja belchatowska miała uratować polską energetykę na bieżące 10-letnie, ale — na niej odbyły się wszystkie ujemne skutki indywiduálních ingerencji. Ogromne są opóźnienia w realizacji inwestycji towarzyszących.

Kontynuacja budowy Zagłębia Belchatowskiego nie powinna budzić wątpliwości i zastrzeżeń, z tym że budowa ta musi być prowadzona w odmienny niż dotychczas sposób. Powinna być prowadzona na zasadzie komisarzyckiego zarządzania, co wykluczy sobiepanstwo kierowników resortów i zjednożeń.

**KONSTANTY KRAWCZYK** — I sekretarz KM PZPR w Płocku:

**NA forum zjazdu** postanowiliśmy poruszyć zagadnienia, które zgodne z opinią członków partii naszego województwa uznano za szczególnie ważne i podstawowe w obecnej sytuacji społeczno-politycznej kraju. Do takich zaliczono problemy kryzysu i odpowiedzialności. Z niechęcią mówi się o ław. naradzie rozliczeniowej w kampanii wyborczej, mimo że stosunek do kryzysu i odpowiedzialności to jeden z ważnych warunków obywatelskiej zaufania przez partię. Wiadomo, że wychodzenie z kryzysu będzie długotrwałe i trudne. Niezbędne jest zaangażowanie tej konieczności przez społeczeństwo. Stosunek społeczeństwa do programu partii będzie podstawowym warunkiem powodzenia gdyż może wyrazić się w lepszej pracy a nie w biernym oczekiwaniu.

**ALBIN SZYSZKA** — przewodniczący Komisji Porozumiewawczej Bratnich Związków Zawodowych:

**W PRZEDSTAWIONYM** ostatnio do publicznej dyskusji projekcie tekstu programu bratnowego ruchu zawodowego opowiadamy się za bezwzględny i zakwarantowany wszystkim ludziom pracy podstawowych praw socjalnych, prawa do pracy, prawa do godziwej i sprawiedliwie różnicowanego wynagrodzenia za pracę, prawa do bezpieczeństwa socjalnego pracownika i jego rodziny.

Bratnowy ruch zawodowy jest gotów konstruktywnie współdziałać w zakresie wszystkich przedsięwzięć mających na celu przełamanie obecnego stanu paraliżu, chaosu i ogólnej niemożności w gospodarce. Opowiadamy się więc jednoznacznie za reformą gospodarczą. Wiadomo jednak, że nie może ona być przeprowadzona bez określonych kosztów społecznych i ekonomicznych. Będziemy więc walczyć o maksymalne ograniczenie społecznych kosztów reformy. Podjęliśmy już konkretne działania w tym względzie, przeciwstawiając się koncepcji strukturalnego bezrobocia, lansowanej przez agencje technokratyczne i biurokratyczne.

Na podstawie projektu rządowego rozpracowywamy trudną i niewątpliwie kosztowną koncepcję, w ramach proponujemy zmian cen oraz zasad ich rekompensat. Jesteśmy świadomi, że to powodzenie tych samierzań będzie w sposób bezwzględny zależało od uczelnego przedstawienia ich rzeczywistych następstw dla poszczególnych grup pracowników i ich rodzin.

Niezbędnym elementem reformy jest autentyczny samorząd robotniczy. Widzimy go jako formę rzeczywistego współudziału załóg w zarządzaniu, gwarantującego bezpośredni wpływ na określanie kierunków rozwoju zakładu, branż i resortów. Samorząd nie może jednak oznaczać przekształcenia w spółdzielczym faktyczny zarząd przedsiębiorstwa. Lanowana ostatnio koncepcja tzw. przedsiębiorstwa społecznego nie likwiduje, a wręcz przeciwnie — podstawowa sprzeczność między społecznym systemem produkcji a grupowym systemem zawłaszczania jej efektów.

**(Dokończenie na str. 4-5)**  
realizacji kierunków działania, które wypracuje nasz zjazd, a także jasno określi kompleksowo potraktowane priorytety dla rolnictwa i gospodarki żywnościowej, widziane przez szeroki pryzmat działań podejmowanych przez wszystkie resorty, które rolnictwu mogą pomóc. Cieszę się, że unika się na obradach plenarnych mówienia o sprawach poszczególnych zakładów pracy, wsi, miast, a mówi się o sprawach mających ogólniejszy wymiar. To bardzo dobrze, że delegaci nie zataczają świadomości, iż oprócz tego że reprezentują swoich wyborców, są przede wszystkim, tu na zjeździe, reprezentantami partii i wspólnie muszą wypracować jej partyjny program.

Podobnie jak wielu innych delegatów — mówi na zakończenie naszej rozmowy J. Juszkowski — krytycznie oceniam materiał komisji łow Grabskiego, który nie odpowiada na wiele wątpliwości nurtujących członków partii. Dobrze więc, że sprawy te nie potraktowano jako zakończonej.

**Jacek GRAŻEWICZ**

## Zdaniem naszych delegatów

**(Dokończenie ze str. 1)**  
— Mając swój własny pogląd na zjawiska, które doprowadziły nasz kraj do kryzysu, uważam iż nie zgłębiono ich do końca, ich cena sformułowana w referacie była za mało krytyczna. Dokument ten, a także toczona na zjeździe dyskusja, iż jednak w kierunku stworzenia takich mechanizmów i zasad działania, w których oczekiwania obywateli i członków partii, którzy nas tutaj przysłali. Zwrócićm też uwagę iż zarówno w dyskusji plenarnej jak i w rozmowach kulturalnych nie wyolbrzymia się, w negatywnym tego słowa znaczeniu, roli tzw. struktury poziomych, traktując je jako wymiane poglądów, zmierzających do osiągnięcia tych samych celów, a nie jako dążenie do rozbrojenia partii.

**LESZEK CIECIORSKI**, I sekretarz POP z ZOZ w Gryflicach mówi, iż mimo doświadczeń, jakich dostarczyły w sprawach proceduralnych konferencje wojewódzkie, z lekcji tych na zjeździe nie skorzystano. Spowodowało to nieporządkowany chaos, wynikły z nieprzygotowania niektórych delegatów do przewodniczenia obradom w sprawach proceduralnych. Wczoraj zmieniono nawet przewodniczącego obrad. Wciąż jeszcze nie mamy też pełnego obrazu mechanizmów, które doprowadziły nas do kryzysu, nie mamy rzetelnej oceny prowadzonej polityki kadrowej. Nadto uważam iż w dotychczasowej dyskusji za mało mówiono o problemach matych ósrodków, matych zakładów pracy, które moim zdaniem powinny być potraktowane szerzej podobnie jak

sprawy służby zdrowia, o których jak dotąd, mówi się niewiele. Pragnę też poruszyć jeszcze jedną sprawę. Osobiście uważam iż wysłanie tu przez zjazdem z wnioskami o pozbowienie odznaczonych byłych prominentów powołać pewien niesmak. To trzeba było uczynić wcześniej.

**JACENTY JUSZKOWSKI**, sekretarz przygotowania produkcji z Morskiej Stoczni Remontowej w Świnoujściu mówi, iż przyjęty wariant wyboru I sekretarza KC jest zgodny z odczuciami jego i jego wyborców. Zjazd wypełni pokładane w nim nadzieje o ile stwory gwarancje statutowe, które uniemożliwią manewrowanie partią przez nieliczną grupę działaczy peniących najwyższe funkcje, dokonania wyboru do władz aktualnie najlepszych ludzi, gdyż tylko tacy działacze mogą dawać gwarancję

Szefowie agencji w niezgodzie z prawem

„Trzęsienie ziemi“ w CIA

WASZYNGTON PAP. Korespondent PAP, Stanisław Gładkiński, pisze: Centralna Agencja Wywiadowcza Stanów Zjednoczonych (CIA) znalazła się w samym centrum skandalu ujawnionego na początku tego tygodnia przez dziennik „Washington Post”.

wiadem nigdy nie miał nic wspólnego? Prezydentowi Reaganowi i dyrektorowi CIA Williamowi Casey'owi zarzuca się, że kandydatura Hugela wybraли bez zastanowienia i bez odpowiedniego sprawdzenia.

Przegląd wydarzeń

BONN 15 dni pod przewodnictwem Willy Brandta rozpoczęło się tu dwudniowe spotkanie Międzynarodowej Socjalistycznej na najwyższym szczeblu z udziałem przywódców 18 partii, wśród nich szefów rządów RFN, Austrii, Norwegii, Danii i Finlandii.

„WASHINGTON POST” ujawnił, że Hugel, nowojorski biznesman i zawodowy gracz giełdowy, prowadził różnego rodzaju nielegalne operacje, o co oskarżyli go obecnie jego byli współpracownicy, dostarczając równocześnie dowodów przestępstw w postaci protokołów rozmów i posiedzeń, tamż z nagranyimi rozmowami, dokumentów wielu transakcji niezgodnych z prawem.

Atmosfera wokół CIA zagęściła się. Cała sprawa ma posmak niebywałej wręcz sensacji, dla administracji nad wyraz kłopotliwej, tym bardziej, że administracja ta usiłuje podnieść rangę i znaczenie CIA.

Kooperanci wybijają z tempa

(Dokończenie ze str. 1)

Na miejsce zwodowanego mł „Solowju Sledzi” planuje się przesunąć bloku 3 z serii drobniowców uniwersalnych o nosności 33,5 tys. DWT. Starek budowany jest dla armatora szwajcarskiego z stanowił część budowlania dla polskiego armatora jednostek z serii „Walka Młodych”.

J. Szczerska spoczęła w Alei Zasłużonych

(Dokończenie ze str. 1)

PRZED wojną uczyła w Stryju i w Siedlcach. W czasie okupacji należała do Związku Walki Zbrojnej a następnie Armii Krajowej. Aresztowana otrzymała wyrok śmierci, ale w wyniku śmiałej akcji została uwolniona z więzienia w Pinczowie. Aresztowana po wybuchu powstania Warszawskiego, wywieziona została do obozu w Ravensbrück.

Wielkiej Wychowawczyni. Uroczystość była skromna jak skromna była Pani Dyrektorka. Ale była też pogrzebowo uroczystością wielką silą wielkiej uczuci, wspomnień i łez jej uczennicy, z których wiele ustrzymywało z nią kontakt do ostatnich chwil życia.

Była na starość osobą całkowicie samotną. Świeckie ceremoniał pogrzebowy przewidywał zakończenie uroczystości przekazaniem oznaczeń najbliższym rodzinie. Odniesienia Janiny Szczerskiej — Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski i Złoty „Gryf Pomorski” zostały przekazane dyrekcji I LO i będą eksponowane w szkolnej tablicy Pamięci. Wspomniamy jeszcze, że większość swoich wartościowych przedmiotów J. Szczerska przekazała testatamentem Muzeum Miasta Szczecina.

NAD mogiła chylił się zbliżony szkarad. Absolwentki kręgiem otaczały mogiłę, i cicho nuciła stara harcarka pieśń: „Słońce już zeszło w pół, zeszło z gór, zeszło z mórz, w których śnie zasną już. Bog jest tu...”

DYR. J. SZCZERSKA spoczęła w Alei Zasłużonych. W imieniu władz miasta pobrał Znamia mistrz ceremonii świeckiej. Pożegnane przemówienia wygłosił kurator oświaty i wychowania Hieronim Mirowski oraz w imieniu pierwszych absolwentek, Anna Milkina. Mogiłę pokryły setki kwiatów i wieńców. Oficjalnie i te składane przez wiele uczennicy swej niezapomnianej

Czy można się kąpać w szczecińskich wodach?

(Dokończenie ze str. 1)

Ilość wyhodowanych kolonii Escherichia coli była kilkakrotnie większa niż dopuszczająca jej normy. Również na Ciecholnem woda w brodziku dla najmłodszych ma podobne skażenie, podczas gdy nieco gębsza jest już czysta. Najbardziej wypadł w ocenach basen Pogoni przy ul. Twardowskiego. Tutaj choć rowanie jest prawidłowe nie odnotowano przekroczeń dopuszczalnych norm jeśli chodzi o liczbę bakterii.

zenia norm bakteriologicznych. Nicco lepiej (choć wciąż źle) wygląda czystość wód w Dziwnowie.

Najkorzystniejsze dla wczasowiczów są plaże od Międzyzdrojów do Międzyzdrojowa, w Dziwnówku i Rewalu. W tych rejonach praktycznie można przyjąć, iż wody mieszczą się w III, a czasami nawet wyższej klasie czystości. Tam więc można się kąpać bez żadnych obaw.

SITUACJA na naszym Wybrzeżu nie jest jeszcze alarmistyczna. Najbardziej zagrożonym rejonem są plaże Mrzeżyno — odnotowuje się tu przekroczenia norm rzędu kilkudziesięciu razy! Zrzucająca swe ścieki do morza Rega bardzo zanieczyszcza wody. Zresztą badania owej rzeczki-ścieku dawały fatalny obraz — przy najmniejszych ilościach wody rozprowadzonej po mini-teście odczytywano taką liczbę kolonii bakterijnych, iż były one praktycznie nieopisalne, a to już świadczy o groźnym skażeniu. Niekorzystnie przedstawia się także sprawa wód w Niechorzu i Swinoujściu. W tych miejscowościach stwierdzano również kilkudziesięciokrotne przekro-

BADANIA prowadzone będą nadal. Skończył się pierwszy turnus „letniego obozu” studentów PAM, rozpoczyna drugi. Również w przypadku kąpielisk miejskich testowanie przebiegać będzie jak dotychczas. Z uzyskanych już wyników można jednak wysnuć pewne ogólne wnioski. I tak np. możemy się w zasadzie nie obawiać naszych szczecińskich basenów, jeśli utrzymywany będzie ściśle proces chlorowania wody. Więcej zaniepokojenia budzą niektóre rejonu wybrzeża morskiego. Zdaniem doc. Halasy osrodki w Mrzeżynie należałoby zamknąć do czasu, kiedy Rega przestanie być ściekiem a nie rzeczką. Natomiast za zagrożone uznać rejonu Niechorza i Swinoujścia, a w przypadku odnotowania jakichkolwiek symptomów zwiastujących epidemie (chodzi tu np. o Shigellę, pałeczki duru i parazytów, a nie o typowe zatrucia pokarmowe, jakie dotychczas miały miejsce) zamknąć je również dla wczasowiczów.

OCZYWISCIE wyniki przeprowadzonych już badań oraz wypływające z nich wnioski doc. Halasy przedstawia Wolewodzkiej i Teresowej Stacji Sanepidu. Jest to bowiem instytucja w osobie zatrudniająca nad usuwaniem zagrożenia epidemicznego na naszym wybrzeżu. Dalsze badania i obserwacje prowadzone przez naukowców i ich pomocników — studentów, na pewno pozwolą na faktyczne określenie stanu naszych wód i podjęcie konkretnych decyzji. Mamy nadzieję, iż przyczynią się także do prawidłowego opracowania programu ochrony środowiska, tworzenia własnej gospodarki ściekami itp.

J. SUŁOCKA

„Waleśiacy”, „frakcja”, „WZZ-ty”...

rozstrzygnięta, intrygi, różnice poglądów?

OSTATNIO ZAMIESCILIŚMY kilka materiałów sygnalizujących występowanie poważnych rozbieżności wśród działaczy i członków NSZZ „Solidarność” Regionu Gdańskiego. Sprawy te budzą zrozumiałe zainteresowanie i wielu Czytelników prosiło nas o szersze potraktowanie tego tematu. O co tu chodzi? Czy rzeczywiście ktoś chce „wykolegować” Lecha Wałęsę? Dlaczego przywrócić KKP tak ostro atakując niektóre pisma (m. in. „Jedność”) „Solidarność”? Kto organizuje tzw. WZZ-ty? Jaki był przebieg ważnego zgromadzenia MKZ Gdańsk? Oto najistotniejsze pytania — odpowiedzi.

NOWICZ (która nie uzyskała mandatu na walne zebranie; lecz uczestniczyła w nim). Zainteresowana zgłosiła wniosek, aby sprawa jej uczestnictwa we władzach nie dyskutowała. Propozycja przyznania Walentynowicz honorowego członkostwa zarządu została oddana (180 głosów przeciw 144 za, 84 wstrzymujących się).

PODZIAŁY W MKZ GDAŃSK. Piśmo o nich szeroko w „Samorządności” Donald Tuski („Różnice poglądów czy intrygi?”). Czytamy tam m. in.:

Na walnym zebraniu Gwiazda przekonywała, że strajk jest naturalnym narzędziem zwiazku. Najbardziej docieklivi i podjęliwni sugerują, że zarówno jedna jak i druga realizuje nie własną taktykę, lecz stojących za nimi ukrytych sił politycznych. „Za Wałęsą stoi Episkopat” — twierdzą zwolennicy „frakcji”. „KOR” chce opanować zwiazek przez „frakcję” — głosz „waleśiacy”. Należą do nielicznych — kontynuuje Donald Tuski — którzy doszukują się różnic zasadniczych, programowych (...). Niestety, nasi przywódcy, unikają konfrontacji programowej.”

SPRAWA ANNY WALENTYNOWICZ

W tym celu wzięto pod uwagę Annę Walentynowicz, Alinę Piękowskiej, Joanny Dudę Gwiazdy, Andrzeja Gwiazdy i Bogdanę Borusewicza. Czwadze zebranych w Teatrze Muzycznym — pisze „Samorządność” — wyraża obawy, że istnieją w tej chwili dwie organizacje: WZZ i „Solidarność”. To już nie są żarty. Gwiazda przypominać co prawda, że jest przecież wiceprezidentem, a nie WZZ, ale nie wszystkim to uspokoiło.

SPRAWA ANNY WALENTYNOWICZ. W tym celu wzięto pod uwagę Annę Walentynowicz, Alinę Piękowskiej, Joanny Dudę Gwiazdy, Andrzeja Gwiazdy i Bogdanę Borusewicza. Czwadze zebranych w Teatrze Muzycznym — pisze „Samorządność” — wyraża obawy, że istnieją w tej chwili dwie organizacje: WZZ i „Solidarność”. To już nie są żarty. Gwiazda przypominać co prawda, że jest przecież wiceprezidentem, a nie WZZ, ale nie wszystkim to uspokoiło.

BOCIANIE GNIAZDO. STATKI NA WEJŚCIU. m/s „Sierżak” z Norwegii m/s „Ciecholnek” z Gdyni m/s „Buhowlany” ze Szczeci na rede m/s „Warka” z W. Brytańi. STATKI NA WYJŚCIU. m/s „Złemia Białostocka” do Norwegii ze Swinoujścia m/s „Mława” do RFN.



# Grzegorz Cieśła z „Gryfa“

## 0,01 sek. z brązowego medalu

WSRÓD widzów obserwujących zmagania o klubowe mistrzostwo Polski w kolarstwie torowym był młody zawodnik LKS Gryf Ziemia Szczecińska Grzegorz Cieśła. Przyjechał on na szczebińskie zawody prosto z mistrzostw świata juniorów w Lipsku, gdzie spisał się znakomicie. G. Cieśła zajął czwarte miejsce w wyścigu na 4 km. Startował także w wyścigu drużynowym, w którym Polska uplasowała się na czwartej pozycji.



JEST to chyba najgorsza pozycja w imprezach o charakterze szczebińskim, wyjaśnia trener Waldemar Mosbauer. — Być może oznacza przeciętne stanąć tuż obok podium. Grzesiek w Lipsku miał obchymnie szansę zdobyć brązowy medal. Przegrał przecież ze swym rywalem tylko o 0,01 sek! To naprawdę wielki pech! My jednak z jego wianki i z jego postawy w Lipsku jesteśmy bardzo zadowoleni. Grzegorz test przecież czwartym juniorem świata w swojej karierze. To sukces.

GRZEGORZ CIEŚLA, młody rosły chłopak (182 cm wzrostu), oczywiście jest także zadowolony ze swoich wyników. Kolarstwo uprawia dopiero cztery lata. Zaczął w rodzinnym Goleniowie. — Mój wujek jest kibicem kolarstwa i namawiał mnie do treningów w grupie o. Jacka Pozińskiego. W tym sportowca stał w wysiłku „Głosu Szczecińskiego”. To był pierwszy start. — CZY udany? — Pyta Grzegorz. — RACZEJ nie. Zająłem 34 miejsce.

INNY z pewnością przyniosła wyjątkowo w kolarstwie. — Wyjaśnia trener W. Mosbauer. — Ale Grzegorz to twardy chłopak. Po tym niepowodzeniu zaczął jeszcze intensywniej trenować. Ponieważ ma duży talent do kolarstwa, szybko osiągnął wyniki. O jego ambicji może świadczyć szanowne miejsce na zawodach Ogólni Spartański Młodzieży. Grzegorz przewodził się na starcie. — To fatalnie bolesne upadki. Skończył po lekkim wywróceniu na bok i zaryzykował z udziałem w wyścigu. Grzegorz nie odniósł sukcesu, pomógł mu w tym wypadku trener i ojciec. W tym właśnie wyścigu zdobył złoty medal OSM.

WŁADZYSŁAW nie wystąpił na zawodach, w których mistrzostwo Polski tak talentowanego zawodnika jakim jest G. Cieśła? — NIESTYK, nie odniósł się do regulaminu — mówi W. Mosbauer. — Sa to bowiem mistrzostwa seniorów i PZKOL nie wyraża zgody aby w imprezie tej startował junior. A Grzegorz ma 17 lat i jest jeszcze uczniem.

— WYŻYTY to regulamin, — MY też tak uważamy, ale mnie nie to nie możemy. GRZEGORZ CIEŚLA rozpoczął uprawianie kolarstwa w szczebińskiej klubie LKS Gryf Ziemia Szczecińska. Obecnie jest w Szczecinie w LKS Gryf. Jego trenerem jest

Waldemar Mosbauer, który uważa że Grzegorz, jeśli nadal będzie trenował tak ambitnie jak dotychczas, już w przyszłym roku może zamieszać w seniorsach.

W MS juniorów uczestniczył także zawodnik LKS Pomorza Noworębski Grzegorz Zielinski. Jest on wychowankiem znanego niegdyś kołarza Rajmunda Zielinskiego, który jest jego ojcem i trenerem. G. Zielinski startował w wyścigu drużynowym na szosie. Polacy zajęli 5 miejsce.

## Udane starty Włodarczyk i Krawczyk w Warszawie

W WARSZAWIE na stadionie AWF odbył się w środę mityng lekkoatletyczny z udziałem zawodników z wojewódzkich i katowickich drużyn. Wśród uczestników znaleźli się także zawodnicy reprezentacji Polski na zbliżającą się Uniwersjadę Letnią w Bukareszcie. Z małymi wyjątkami sportowcy nie należą do czołówek krajowej w swych specjalnościach, co w połączeniu z karyzą pogoda nie przyniosło wielu dobrych wyników.

Okręsa zawodów były występ, a także wyniki, naszych czołowych lekkoatletów. Krawczyk w szoku zwyciężył i Włodarczyk w szoku w dal. Krawczyk wygrał swoje konkurencje przynosiąc w drugiej rundzie wysokość 185 cm, natomiast Włodarczyk 170, 173 i 180 szeltyzja w pierwszych skokach. Włodarczyk wygrał skok w dal rezultatem 6 m 11 cm, mając także trzy udane skoki na odległość 61, 63 i 65 m. Włodarczyk wygrał także konkurencję przynosiąc w drugiej rundzie wysokość 185 cm, natomiast Włodarczyk 170, 173 i 180 szeltyzja w pierwszych skokach. Włodarczyk wygrał skok w dal rezultatem 6 m 11 cm, mając także trzy udane skoki na odległość 61, 63 i 65 m. Włodarczyk wygrał także konkurencję przynosiąc w drugiej rundzie wysokość 185 cm, natomiast Włodarczyk 170, 173 i 180 szeltyzja w pierwszych skokach.

**ZWYCIĘSTWO W FIBAKA**  
WOJCIECH FIBAK awansował do III rundy turnieju tenisowego w Katowicach. W środy pokonał reprezentanta Australii Davida Cartera 6:4, 6:4. Polak rozstawiony jest z numerem 2.

# Boks

## • Majdański i Skrzypczak wystąpią w meczach Polska — USA • Pięściarze Pogoni wznowili treningi

PIERWSZOLIGOWI bokserzy Stali Stocznia mają teraz wakacyjną przerwę w treningach. Przygotowania rozpoczną i sierpnia. W tym samym dniu w Kamieniu koło Rybnika rozpocznie się zgrupowanie kadry narodowej pięściarzy przed między państwowymi spotkaniem Polska — USA. Na obrotach Polski Związek Bokserski powołał m.in. zawodników Stali Stocznia — Ryszarda Majdańskiego i Adama Skrzypczaka. Pierwszy mecz pomiędzy naszymi kadrowcami a reprezentacją USA odbędzie się 20 sierpnia w Katowicach. Natomiast drugie spotkanie rozegrane zostanie 22 sierpnia w Krakowie. Ponadto PZB wytypował R. Majdańskiego i A. Skrzypczaka do udziału w międzynarodowych turniejach. Pierwszymi zawodnikami Stali Stocznia, którzy wzięli udział w meczach z USA, byli Władysław Działowski i Tomasz Smid. W Warszawie odbył się mecz z reprezentacją USA, który wygrał Tomasz Smid. W Warszawie odbył się mecz z reprezentacją USA, który wygrał Tomasz Smid.

klubu zainaugurują II-ligowy sezon 8 września w Saroku z miejscową Stalą.

## Sukcesy polskich zapasników w Turcji

W SANSUN zakoczył się turniej zapasniczy w stylu wolnym. Bardzo dobrze spisali się Polacy zajmując dwa pierwsze miejsca, jedno drugie trzy trzecie, jedno czwarte i jedno szóste miejsce. Szóstym miejscem uplasował się Marjan Skobecz (Słavia Ruda Śląska) — w wadze 83 kg oraz Adam Sandurski (Stal Rzeszów). W wadze powyżej 100 kg. Na drugim miejscu uplasował się Krzysztof Kwiatkowski (waga powyżej 100 kg) przegrywając pojedynkę z finalistą z Adamiem Sandurskim (Stal Rzeszów), trzecie miejsce zdobył Władysław Olek (Lokomotiv Wrocław) — 48 kg. Władysław Działowski (Słavia Ruda Śląska) — 83 kg oraz Marek Zabuczny (Stal Rzeszów). Bliżej zwycięstwa wysokiego miejsca był Krystian Rajman (Słavia Ruda Śląska).

PIĘŚCIARZE MKS Pogoni rozpoczęli dwa tygodnie temu przygotowania do drugoligowego sezonu. Obecnie bokserzy trenują w Szczecinie. Natomiast pod koniec lipca wyjadą na drugi tygodniowy zgrupowanie do Chorzwat. Przygotowania, że pięściarze morskiego

## W sobotę i niedziele Torowcy walczyć będą o tytuły mistrzów okręgu

MKS Ogniwo jest gospodarzem mistrzostw okręgu w kolarstwie torowym, które odbędą się w najbliższą sobotę i niedzielę w Szczecinie. Wezwać w nich udział zawodnicy wszystkich klubów naszego województwa uprawiających kolarstwo torowe. W programie oprócz konkurencji olimpijskiej nasze województwo uprawiających kolarstwo torowe. W programie oprócz konkurencji olimpijskiej nasze województwo uprawiających kolarstwo torowe. W programie oprócz konkurencji olimpijskiej nasze województwo uprawiających kolarstwo torowe.

W DNIAH 26-28 lipca w Łodzi odbędą się kolarskie torowe mistrzostwa Polski. Do imprezy tej startować będą wszyscy zawodnicy z naszego województwa, głównie z Gryfa i Ogniwa, którzy mogą w nich odegrać czołowe role.

## Lekkoatletyczny mityng w Lozannie

W LOZANNIE odbył się międzynarodowy mityng lekkoatletyczny, w którym wystąpił także polski trykotkarz. Dwa czołowe miejsca w tej konkurencji zajęli Francuzi. Zwycięzcą Thierry Vigneron przed Jean-Michel Belotem — obaj po 5:59, a Władysław Kozłowski zajął trzecie miejsce z rezultatem 5:55. Amerykanin Earl Bell był czwartym 6:40, a Tadeusz Sularski piąty — 6:20. Najlepsze rezultaty mityngu osiągnęli Brytyjczyk Steve Ovett i Amerykanin Edwin Moses. Ovett na jedną milę osiągnął rezultat 3:43,2 min., a Moses wygrał bieg na 400 m ppł w najlepszym tegoż rocznym czasie na świecie 47,14.

## TEATRY

NIECZYNNIE.  
CYRK WIEKI — pl. Rodła g. 18.

## KINA

COLOSSEUM (tel. 458-18). „Mistrz kierownicy ciekaw” g. 16, 18, 19, 20, 30. USA, 1. 15; KOSMOS (tel. 380-89). „Zandara w Nowym Jorku” g. 11, 15, 18, 30, 16, 20 fr. (czwartek i piątek); DELFIN (tel. 458-78). „Mantafan” g. 8, 11, 13, 15, 16, 18, 20, 15. USA, 1. 16 (czwartek i piątek); BALYK (tel. 733-35). „Bitwa o Kozł Dworki” g. 15, 30, pol. „Dziś mnie biorą” g. 17, 30, fr. „15 (czwartek i piątek); POLONIA (tel. 32-15-34). „O jeden most za daleko” g. 14, 17, ang. 1. 12; „Jak znaniec go czyzy” biał. 1. 15 (czwartek i piątek); PIONIER (tel. 475-02). „Autostop do miasta” g. 10, 17, pol. „Strzyż Robin Hooda” g. 14, 13, 15, 16, 18, 20, 15. USA, 1. 15 (czwartek i piątek); ROMANS 40-latk” g. 18, 20, pol. „Proces poszakow” g. 22, 20, 1. 16 (czwartek i piątek); DRYBY. „Orkiestra Klubu Samotnych” serc sierz. „Peppera” g. 21, 45 (czwartek i piątek); MARS — „Taczanka z poludnie” g. 16, 18, 20, 1. 12; „Ponad strachem” g. 18, 20, fr. 1. 15 (czwartek i piątek); SZMARAGDOWE (Zdroje). „Czarne i białe w kolorze” Wydrzece Kocsi. Sławowej, g. 17, 30, 1. 15; „Emil komedian” g. 18, 30, NRD, 1. 18 (czwartek i piątek); PRZYJAZN (Dabie). „Norma Rae” g. 17, 30, 18, 30. USA, 1. 15; ZATOKA (Nowe Warpno). „Wolne ciawile” g. 18, pol. 1. 15; ROBOT-

NIK (Pyrzycze). „San Babila g. 20”, wt. 1. 18; GRYP (Gryfino). „Superpotwór” j. ap; WISLA (Goleniów). „Wielki Dżok” j. 18; „Kolek” wt. 1. 16 (czwartek i piątek); DAR (Stargard). „Imperium namiętności” j. 18; „Kto tu mówi o miłości” j. 15; „Człowiek na to” j. 15; REPETUAR. KIN na podstawie informacji OPRF.

## WYSTAWY

MUZEUM — Staromyńska 27 — Sztuka Pom. Zach. XIII—XVII wł. Stare srebra ze zbiorów własnych artyst. Sztuka polska; Władztwo Książąt Pomorskich; Rysunki Głan bałtyckie Głandomlika i Lorenzo Tienolo (za zbiorów własnych) — g. 10-17; STAROMYŃSKA 1 — Polska malarstwo współczesne; Oleg Bałkrow 1945-77 — g. 10-17; WALK CHOROBIGO 3 na polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przyroda morza; Gospodarka morska na północy Zachodnim 1945-78; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; Przyrządy i pomoce nawigacyjne ze zbiorów własnych — g. 10-17; STARY RATUŚ — pl. Rzepichy 7 — Dzieło Szczecińskie X wieku do współczesności; Wzrost Szczecińca dokumenty 35-1945; Perspektywny plan przestrzennego zagospodarowania województwa; Gen. Sikorski i jego żołnierze g. 10-17; ZAMEK — Sztuka Światoborczyca — wystawa rzeźby ludowej Edwarda Kolacza.

## DIJYRY

SZPITALA CHIRURGIA DZIECIĘCA — Unii 17 Dziennik i Studio IX Zjazdu.

Lubelskiej 1 (dyżur ogólny); DY- JURY OPARZENIOWY — Wojciecha 7; POŁOŻNICZTWO — Pomorzany. PRZYCHODNIE Wojciecha 7 — g. 8-17; DOROSŁYCH — Jedność Na rdowej 12 — g. 20-7; STOMATOLOGICZNA — Jedność Narodowej 12 — g. 20-7; Nad Odra 18 — 15-3; CHIRURGIA DZIECIĘCA — Wojciecha 7 — g. 8-20.

## APTEKI

WYZWOLENIA 11 (dodat. odrułki i liety) tel. 422-46; DUBOIS (tel. 482-41); LELEWELA (tel. 724-24); STOLCZYŃSKA Nad Odra 20 (tel. 328-423); DABIE, ul. Gryfińska 13 (tel. 612-088).

## INFORMACJE

SŁUŻBA ZDROWIA — tel. 435-26 1.449-47 i 7-16; KOLEJOWA — tel. 885; USŁUGOWA — tel. 428-14. 473-16 — g. 8-18; RUCH SPATKÓW — tel. 814; STAN DROG — tel. 969 — g. 7-15; POGOTOWIA POGOTOWIE RATUNKOWE — tel. 998; STRAZ POŻARNA — 998; POGOTOWIE MO — 997; POGOTOWIE DROGOWE — 998; POGOTOWIE DZIEWIOWE — 992; POGOTOWIE ELEKTROWNI — 991; POGOTOWIE GAZOWE — 992; POGOTOWIE WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI — 994; POGOTOWIE LOKATORSKIE — 996; POGOTOWIE SPOŁDZIELCZE — 22-34-16; POGOTOWIE TV — 356-96 i 359-55.

## TELEWIZJA

PROGRAM I Unii 17 Dziennik i Studio IX Zjazdu.

18.50 Dobranoc, 19 Sonda, 19.30 Dziennik Telewizyjny 20.15 Studio IX Zjazdu, ok. 23 Dziennik.

## DZIECIĘCA

18 Kronika (Szcz.), 19.30 Dziennik Telewizyjny, 20.15 „Konszary Moulin”, 21.35 Pegaz, 22.30 „Burt Bacharach zaprasza”.

## PIATEK

PROGRAM I 8 Teleferle, 17 Dziennik i Studio IX Zjazdu, 17.30 „W kresku rodziny”, 18 Studio IX Zjazdu, 18.50 Dobranoc, 19 Skarbiec, 19.30 Dziennik i Studio IX Zjazdu, 20.15 Rolnicze rozmowy, 20.20 „Przyjaciele” — serial TVP (odc. 1), 23 Dziennik i Studio IX Zjazdu, 23.30 „Piosenki z Trójki” — wystąpił E. Pruc, 2. Wodecki, „Ahhaki”, S. Krawczyk i in.

## PROGRAM II

18.50 Przeniesienie amb. Republiki Izaku, 19 Kronika (Szcz.), 19.30 Dziennik i Studio IX Zjazdu, 20.15 „Da Capo” — program muz. 20.15 Wywiadka poszukiwany, 21.49 „24 godziny”, 21.50 „Usmieci spod parasola”, 22.30 W Starym Kina — „Złudzenia życia”.

UWAGA: TV zastrzeżona sobie zmian w programie.

## RADIO

PROGRAM I 16 Muzyka i Aktualności, 18.30 No-

## POKRÓTCE

### MISTRZ OLIMPIJSKI — MISTRZEM ZSRR

MISTRZ ZSRR w indywidualnym wyścigu kolarstwu na 4 km na decydującym został znowy medalista olimpijski z Moskwy 2-letni torowiec Aleksander Krasnow. W finałowym wyścigu pokonał Władimira Osolina. Brązowy medal zdobył Dajnis Ljepina.

### SPARRING PIKARZY PRZED NOWYM SEZONEM

PRZEWYJAJĄCY na zgrupowaniu w kamieniu pikarze Zgłobina Sosnowicze zmierzają się w kontrolny mecz z II-ligowym Gornikiem Knurów. Zwycięzili II-ligowy 1:0 (0:0).

### BORG WYGRAŁ

W STUTTGARTIE trwa turniej tenisowy. W środę rozgrywano mecz II rundy. Faworyt Bjorn Borg pokonał Damira Kerecica 6:3, 6:2. Peter McNamara zwyciężył Jiri Pruchle 6:0, 6:4, Tomas Smid wygrał z Maxem Wunschingerem 6:2, 4:5, 6:1.

### WOSKI z radiowych studiów

17.10 Magazyn związkowy, 17.30 Radiokurier, 19.25 Warszawskie orkiestry symfoniczne, 19.40 Międzynarodowy 20.05 Koncert żywych, 20.30 Orkiestry w repertuarze popularnym, 21.18 Muzyka Karola Szymanowskiego, 22.20 Tu radio klasyczne, 22.30 Wybitni soliści, 23.15 Audycja publicystyczna, 0.06 Kalendarz kulturalny i nauki polskiej, 0.11 Noc z melodią i piosenką (z Krakowa).

### PROGRAM II

9-21.30 Studio Zjazdowe, 21.40 Wybitni aktorzy czytali ulubione książki, 22 Teatr PR, 23 Granice jazzu, 33.35 Muzyka na dobranoc.

### PROGRAM III

16.30 Koncert bez biletu, 16 Posłuchaj warte, 16.15 Muzykowanie, 18.40 Audycja publ. zagranicznej, 17.05 Dziś na jeździe, 17.15 W tunacji Trójki, 18.10 Polityka dla wszystkich, 18.25 Muzyka na lenie poniedziałku, 18 Codziennie powieść, 18.35 Opera tygodnia, 18.50 „Sztukmistrz z Lublina”, 20 Interdyscyplinarne Kataloż nagrań, 21.30 Wielej dyrektorzy Konserwatorium Paryskiego, 22.00 Gwiazda 7 wieczorów, 22.15 Try kwadrans jazzu, 23 Pojeździ Staifa, 23.05 Jam session.

### PROGRAM IV

15 Studio „Gama”, 16.05 Johannes Brahms 1840, 16.30 Felieton aktualny, 17 Gwiazdy polskiej estrady, 17.30 Sportowe rozmaitości, 17.50 Ze światowej estrady, 18.05 W gospodarce — inacej, 18.25 Dziś pytanie — dziś odpowiedź, 19.15 Lekcja jez. niemieckiego, 19.30 Koncert Ork. Symf. Radia z Hamburga, 21 Nowe nagrania, 22.15 Wersje i kontrowersje, 22.30 Muzyka na klawiesy.

„KURIER SZCZECIŃSKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe. REDAKCJA: plac Holdu Pruskiego 8, 70-550 Szczecin, skr. poczt. 10-952 Redaguje Kolegium. TELEFONY: centrala 430-21, sekretariat red. naczelnej 457-41, sekretarz redakcji 457-21, dz. miejski 452-35, dz. ekonom.-morski 427-77, dz. sportowy 370-30, dz. łączności z Czytelnikami 460-20; red. poranna (od godz. 6) 22-40-20 i 22-42-50, dalekopis 22-40-18. OGŁOSZENIA przyjmują Biuro Reklam i Ogłoszeń, 10-500 Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8, tel. 394-34 oraz wydzielone biuro ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” na terenie kraju. Za treść i terminy druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Nr indeksu 33054. Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne

**ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH**  
im. KAZIMIERZA WIELKIEGO  
Szczecin, ul. Unisławy 32/33, tel. 22-03-43

ogłasza zapisy  
na rok szkolny 1981/82

**1. Do 3-letniego  
TECHNIKUM DLA PRACUJĄCYCH**

na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej  
na Wydział dla Pracujących oraz Wydział Zaoczny  
o kierunkach:

- ◆ BUDOWNICTWO OGÓLNE,
- ◆ WYPOSAŻENIE SANITARNE BUDYNKÓW,
- ◆ TARTACZNICTWO I WYROBY DRZEWE.

**2. Do 3-letniego  
ŚREDNIEGO STUDIUM ZAWODOWEGO  
DLA PRACUJĄCYCH**

(szkolenie wieczorowe i szkoła zaoczną)  
na kierunek

- ◆ OGÓLNOBUDOWLANY.

**3. Do 2-letniej  
ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWLANEJ  
DLA PRACUJĄCYCH**

(szkolenie wieczorowe)  
na specjalność:

- ◆ MALARZ BUDOWLANY,
- ◆ MURARZ,
- ◆ ZDUN,
- ◆ DEKARZ.

Z chwilą podjęcia nauki w Zasadniczej Szkole Budowlanej  
dla Pracujących słuchacze niepracujący zostają zatrudnieni  
w Komunalnym Przedsiębiorstwie Remontowo-Budowlanym  
nr 1 w Szczecinie.

Bliższych informacji udziela dyrekcja i sekretariat szkoły,  
codziennie w godz. 9-14.

2568-K

**ZARZĄD PORTU SZCZECIN**  
**przyjmie**  
**do pracy zaraz**

**SZLIFIERZA.**

Wymagane — uregulowany stosunek  
do służby wojskowej, udokumento-  
wane kwalifikacje zawodowe.

Szczegółowych informacji odnośnie  
warunków pracy i płacy udziela  
dział osobowy Zarządu Portu Szczecin,  
ul. Bytomska 7, tel. 385-31 lub  
308-867.

2572-K

**„SPOŁEM” WSS**  
Oddział w Szczecinie

**zawiadamia**

wszystkich pracowników,  
emerytów i rencistów,

że przyjmuje zapisy  
na ziemniaki, jabłka i cebulę.

Zainteresowanych prosimy o zgłoszenie  
się do Działu Socjalnego przy  
ul. Żółkiewskiego 12a, pokój nr 3.  
w terminie do dnia 10.08.1981 r.

2570-K

14 lipca 1981 r. zmarła po długich  
cierpieniach najdroższa Zona i Sio-  
stra

sp.

**Irena Władystawa Joachimiak**

Pogrzeb odbędzie się 17 lipca br.  
o godz. 12 z Kaplicy Cmentarnej.  
Msza żałobna zostanie odprawiona  
w kościele pod wezwaniem św.  
Andrzeja Boboli o godz. 8 dnia 17  
lipca br.

**MAŻ I RODZINA**

15 lipca 1981 r. odszedł od nas ten  
zawsze ukochany Maż i Ojciec

**Tadeusz Dąbrowski**

Pogrzeb odbędzie się 17 lipca 1981 r.  
o godz. 11 na Cmentarzu Central-  
nym,

o czym zawiadamiają  
pogrzeźni w żalu

**ZONA I SYN.**

13 lipca 1981 r. zmarła nasza ka-  
chana Mamusia, Babcia, Tesciowa,  
Ciocia oraz Prababcia

**Leokadia Urbańska**

z domu Babst  
lat 85.

Pogrzeb odbędzie się 17 lipca br.  
na Cmentarzu Centralnym. Tegóż  
dnia zostanie odprawiona msza  
święta za spójność duszy Zmarłej w  
kościółce pod wezwaniem św. Kazi-  
mierza, o godz. 7.30,  
o czym zawiadamia  
pogrzeźni w smutku

**RODZINA.**



TOTALIZATOR SPORTOWY

Wszystkich sympatyków

**Totalizatora**

wybierających się na urlop —

zachęcamy do zawarcia abonamentowych  
zakładów Dużego, Małego i Express Lotka.

2524-K

**WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  
w Szczecinie**

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia  
i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego

zatrudni

w celu przyuczenia do zawodu

**MOTORNICZEGO**

kobiety i mężczyzn po ukończeniu 20 lat.

Wymagane są pozytywne wyniki badań lekarskich i psycho-  
logicznych, niekaralność sądowa, nie może być poruczeń  
pracy ani zwolnień dyscyplinarnych, obowiązuje wykształ-  
cenie podstawowe, może być również średnie ogólnokształ-  
cące bez wyuczonego zawodu.

Poza tym przedsiębiorstwo zatrudni ze skierowaniem z Wy-  
działu Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego:

- ◆ ślusarzy taboru szynowego ◆ tokarzy ◆ mechaników
- napraw pojazdów samochodowych ◆ elektryków ◆
- zmywaczy pojazdów — kobiety i mężczyzn ◆ dozorców
- ◆ robotników gospodarczych ◆ monterów pojazdów tera-  
wnych ◆ drożników — torowych.

Uczestnicy kursu jak i pracownicy otrzymują bilety wolnej  
jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazd środ-  
kami komunikacji miejskiej. Kursanci w czasie trwania kur-  
su otrzymują wynagrodzenie.

Przedsiębiorstwo posiada stołówki, bufety, żłobek, przed-  
szkole, przychodnię lekarską, ośrodek wczasowy i wypoczyn-  
ku sobotnio-niedzielnego w Swinoujściu, Krzyńkach i Ma-  
rianowie.

Informacji udziela dział osoby, ul. Klonowica 5 pok. 113,  
tel. 744-11 wew. 139, dojazd autobusem 75, tramwajem 5 lub 7.

2575-K

**PRZETARGI**

**SPÓŁDZIELNIA PRACY  
FRYZJERSKO-KOSMETYCZNA  
„URODA”**

ul. Armii Czerwonej 37 w Szczecinie

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie robót dekarско-białocharskich  
budynku spółdzielczego w Szczecinie.

Koszt robót wg kosztorysu — ca 69 000  
złotych. W przetargu mogą brać udział  
przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze  
i prywatne. Termin składania ofert po  
ukazaniu się ogłoszenia w terminie 7 dni  
pod adresem: Spółdzielnia Pracy Fryzjer-  
sko-Kosmetyczna „Uroda” ul. Armii Czer-  
wonej 37 Szczecin. Termin otwarcia ofert  
w terminie 14 dni od ukazania się ogło-  
szenia. Dokumentację i zakres robót do  
wglądu w Spółdzielni Pracy „Uroda” ul.  
Armii Czerwonej 37 pokój 314, III piętro.  
Zastrzega się prawo wyboru oferenta bez  
podania powodu.

2591-K

**DYREKCJA  
SPECIALISTYCZNEGO ZESPOŁU  
OPIEKI ZDROWOTNEJ  
NAD MATKĄ, DZIECKIEM  
I MŁODZIEŻĄ**

w Szczecinie, ul. Wojciecha 7

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie modernizacji Warsztatów  
Ortopedycznych przy ul. Kaszubskiej w  
Szczecinie.

W ramach modernizacji przewidujemy  
wykonanie:

- ◆ robót budowlanych,
- ◆ robót instalacyjno-elektrycznych,
- ◆ robót sanitarnych.

Wartość robót — ca 1 500 000 zł. Termin  
zakończenia robót — 31.XII.1982 r. Szczegółowych informacji udziela Sekcja Techniczna Zespołu ul. Wojciecha 7 w Szczecinie tel. 352-68. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i wykonawcy prywatni. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w terminie do dnia 8 sierpnia 1981 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 sierpnia o godz. 10 w budynku zespołu pok. 16. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

2589-K

**DYREKCJA  
SPECIALISTYCZNEGO ZESPOŁU  
OPIEKI ZDROWOTNEJ  
NAD MATKĄ, DZIECKIEM  
I MŁODZIEŻĄ**

w Szczecinie, ul. Wojciecha 7

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie modernizacji obiektu labora-  
torium, w tym:

- ◆ roboty budowlane,
- ◆ roboty instalacyjno-elektryczne,
- ◆ roboty sanitarne.

Wartość robót — ca 2 500 000 zł. Termin  
zakończenia robót — 30.VII.1982 r. Szczegółowych informacji udziela Sekcja Techniczna Zespołu ul. Wojciecha 7 w Szczecinie, tel. 352-68. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i wykonawcy prywatni. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w terminie do dnia 8 sierpnia 1981 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 sierpnia o godz. 10 w budynku zespołu pok. 16. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

2590-K

**KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO  
REMONTOWO-BUDOWLANE NR 1**

w Szczecinie, ul. Potulicka 59

ogłasza przetarg

na wykonanie elewacji budynku Urzędu  
Gminy w Kolbaskowie.

W przetargu mogą brać udział przedsię-  
biorstwa państwowe, spółdzielcze i pry-  
watne. Dokumentację do wglądu w Dzia-  
le Przygotowania Produkcji, pokój nr 1.  
Oferty należy składać do dnia 20.07.1981 r.  
w sekretariacie tuż, dyrekcji, pokój nr 22.  
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu  
23.07. godz. 9.00. Zastrzega się prawo wy-  
boru dowolnego oferenta bez uzasadnienia  
przyczyn.

2622-K

